CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
 Avenida Queiroz Júnior, 639 – Bairro Praia – Itabirito – MG – CEP 35450-228

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 01/2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO/MG, no uso de suas atribuições

legais, e conforme as condições estipuladas no Edital nº 01/2023 e demais dispositivos

legais aplicáveis, torna pública a convocação dos candidatos aprovados para o cargo de

SERVENTE para a POSSE.

Os candidatos aprovados e classificados, conforme anexo I, ficam CONVOCADOS para

comparecer no Setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Itabirito, situado

na Travessa Dona Cristina, CAC, bairro Santa Efigênia, Itabirito/MG, CEP 35455-042, até

o dia 01 de agosto de 2024, no horário de 12:30 às 16:00 horas.

O candidato nomeado deverá se apresentar, no ato da posse, munido de todos os

documentos especificados no item 15.5 do edital.

A Câmara Municipal de Itabirito designa o GESMT para realização de inspeção médica

oficial, conforme previsto no item 14.1 do edital, a qual deverá ser agendada no setor

de Recursos Humanos desta casa legislativa, em tempo hábil para o cumprimento do

item 15.5., alínea J, do edital.

Caso o candidato nomeado não se apresente na data aprazada ou não atenda os

requisitos do edital, terá seu ato de nomeação tornado sem efeito, permitindo à Câmara

Municipal convocar o próximo candidato aprovado, na ordem de classificação.

Itabirito, 02 de julho de 2024.

ANDERSON MARTINS DA CONCEIÇÃO

Presidente da Câmara Municipal de Itabirito

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
 Avenida Queiroz Júnior, 639 – Bairro Praia – Itabirito – MG – CEP 35450-228

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

 ANEXO I

LISTAGEM DE CANDIDATOS APROVADOS

Os candidatos abaixo listados deverão comparecer no período designado para

manifestação acerca da nomeação.

SERVENTE

Classificação Nome do Candidato Inscrição

1 CARLA SUZANA MARCELINO  15522818

2 MARCELO SENNA 15512710

		2024-07-02T16:50:32-0300
	ANDERSON MARTINS DA CONCEICAO:05815667692